ДУМА

ПОКЛОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

от  29.04.2019 года.                                                                                           № 58
    Присутствовали:    8 депутатов (список прилагается), глава Поклоновского сельского поселения  Алексеевского муниципального района.

Избран  секретарь: Димитрова Т. Н.
Повестка дня:

1. Об утверждении отсчета об исполнении бюджета  Поклоновского сельского поселения   за 2018 год
Докладчик- Данилов С.А. -глава Поклоновского сельского поселения.

2. Об исполнении бюджета Поклоновского сельского поселения, о численности муниципальных служащих администрации Поклоновского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2019 года

Докладчик- Данилов С.А. -глава Поклоновского сельского поселения

3. О выполнении муниципального задания МБУК «Поклоновский КДК» за 2017 год.
Докладчик- Димитрова Т.Н. – директор МБУК «Поклоновский КДК»..

4. Об утверждении Отчета главы Поклоновского сельского поселения

о выполненной работе по поселению за 2018 год
Докладчик- Данилов С.А. -глава Поклоновского сельского поселения

5. О внесении изменений   и дополнений в решение Думы Поклоновского

сельского поселения № 55/144 от 28.12.2018 года «Об утверждении бюджета Поклоновского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.».
Докладчик- Данилов С.А. -глава Поклоновского сельского поселения.

6. Об утверждении  Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской области

 Докладчик- Данилов С.А. -глава Поклоновского сельского поселения.

Предлагается утвердить повестку дня.
Повестка утверждена единогласно.
Предлагается следующий регламент работы:

- по первому вопросу докладчик просит  20 минут;

- по второму вопросу докладчик просит  20 минут;
- по третьему вопросу докладчик просит 15 минут;

- по четвертому вопросу докладчик просит 15 минут;

- по пятому вопросу докладчик просит 15 минут;

- по шестому вопросу докладчик просит 15 минут;

- для выступлений по обсуждаемому вопросу 5 минут;

- для справок  3 минуты.
Регламент работы принят единогласно.
По первому вопросу слушали:  главу Поклоновского  сельского поселения Данилова С.А., который предложил депутатам  утвердить отчет об  исполнении бюджета  Поклоновского сельского поселения  Алексеевского муниципального района  за 2018 год
Решили: решение принято единогласно (прилагается).
По второму вопросу слушали:  главу Поклоновского  сельского поселения Данилова С.А., который предложил депутатам  принять к сведению  отчет об  исполнении бюджета Поклоновского сельского поселения, о численности  муниципальных служащих администрации Поклоновского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2019 года.
Решили: решение принято единогласно (прилагается).
По третьему вопросу слушали:  директора МБУК «Поклоновский КДК» Димитрову Т.Н., который предложила депутатам  принять к сведению  отчет о выполнении муниципального задания МБУК «Поклоновский КДК» за 2018 год.
Решили: решение принято единогласно (прилагается).
  По четвертому  вопросу слушали:  главу Поклоновского  сельского поселения Данилова С.А., который предложил депутатам  утвердить отчет главы Поклоновского сельского поселения о выполненной работе по поселению за 2018 г.

Решили: решение принято единогласно (прилагается).
  По пятому  вопросу слушали:  главу Поклоновского  сельского поселения Данилова С.А., который предложил депутатам  утвердить решение о внесении изменений   и дополнений  в решение Думы Поклоновского сельского поселения №55/144 от 28.12.2018 года  «Об утверждении бюджета Поклоновского сельского  поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.».

Решили: решение принято единогласно (прилагается).
  По шестому  вопросу слушали:  главу Поклоновского  сельского поселения Данилова С.А., который предложил депутатам  утвердить Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской области.
Решили: решение принято единогласно (прилагается).
Председательствующий на заседании  ______________________ Данилов С.А.
Секретарь  заседания       _________________________________ Димитрова Т.Н.